« Ista cantica spiritualia satis feliciter Gallicis versibus transtulit ac in sua versione Gallica inseruit Cyprianus a Nativitate Carmel. Discalc. »

11. *Las Cartas*, duobus tomis hae Epistolae Caesar-Augustae editae sunt anno 1658 in 4. Quibus notas utilissimas addidit supradictus Ioannes de Palafox. Prodierunt iterum ibidem.

12. *Constituciones para sus Monjas.*

Matri anno 1663 ap. Ioann. de Valdes.

(Martial. a S. Ioc. Bapta, pag. 370, 381 et seqq. — De Williers, T. II suae Biblioth. Carmelit. pag. 778 et seqq. N. 3).

« De variis operum S. M. N. Teresiae a Iesu editionibus

et versionibus consulendi sunt scriptores Ordinis nostri, et praesertim P. Frideric. a S. Antonio, in vita S. M. Theresiae ab Eo composita et edita Venetiis anno 1768, lib. 4, cap. 10 et in praefat. oper. pag. IX. Posterius hisce temporibus opera S. M. Theresiae translata fuerunt in gallicum idioma a R. P. Brouix S. J. et edita Parisiis anno 1852. Nunc autem magno labore, et eximia diligentia eduntur Mutinae italico sermone translata a R. P. Camillo Mella Soc. Iesu. — Jam prodierunt 6 volum. ».

Anagramma

THERESA, TER ES A. H. IDEST ALIUS HOMO.

Triginta ante duos est natus in orbe Lutherus

Annos: quam Virgo nata Theresia fuit.

Ut, quia Virgineos curabat tu lere coetus

Ille Deo Sacros, jungat et ista novos:

Cerberus idcirco teritur mucrone Therasae

Sic Teres A. H. Alius nunc homo Virgo terens.

2. Teresia a Iesu II.

In saeculo dicta Domina Briganda de Acuña Vela, Abulae anno Dni 1576 die 17 augusti, Illmis parentibus Gonzales Delgadillo et Avellaneda primo Comite de Castillo et Maria Vela de Acuña orta; in monasterio nostro Vallisoletano novitia facta die 16 januarii anno 1602, postea priorissa dignissima.

Virgo Deo, Angelis et hominibus chara, magnum Hispanicae Congregationis ornamentum, praeclara virtutibus et signis mirandis, generis splendore, patientia, oratione, mortificatione, animi puritate, corporis castitate, humilitate et obedientia incomparabilis. Sanctissimam efflavit animam Vallisoleti anno Gratiae 1630 die 22 martii inter horam octavam et nonam matutinam.

Scriptis:

1. *De propria vita relationes.*

« Quibus usus est in ejus vitae describenda Michael-Baptista de la-Nuza Eques Ordin. Milit. S. Iacobi regi catholico a Consiliis cap. 4 usque ad cap. 29 ».

2. Epistolas nonnullas.

« Quarum una ad R. P. Ioannem a Spiritu Sancto Congregat. Hispan. Generalem legitur in vita ejusdem Teresiae cap. 145 ».

(De Williers Tom. II, suae Biblioth. Carmelit. pag. 780, N. 5).

3. Teresia a Iesu III.

Natione Galla priorissa Vesontionensis apud Sequanos virtute et ingenio conspicua. Sub anno 1631 composuit :

Vitam sororis nostrae Genovefae a S. Dionysio monasterii Cabillonensis « quae ibi obdormivit in Dno cum magna sanctitatis opinione 16 decembr. 1611 ».

(De Williers ut supra loco citato.)

4. Teresia a Iesu-Maria I.

Natione Hispana professa in monasterio nostro Cuerviensi, virgo Angelicae puritatis et eximiae sanctitatis fama illustris. Usu rationis per triennium privata, una solummodo sacra Synaxi corroborata extitit. Ex hac luce migravit anno 1641 die 9 januarii. Cujus corpus post decessum remansit longe formosissimum et tractabile, suavissimum planeque coelestem exhalans odorem: qui etiam ita adhaesit Cubiculo, in quo obiit, ut longo post tempore janua ac fenestris apertis semper perseveraverit.

Scriptis jussu suorum superiorum :

Historiam vitae suae.

(De Williers, ut supr. pag. 781 N. 6).

5. Teresia a Iesu Maria II.

In saeculo Ioanna ex comitibus Ghini Caesena nata anno salutis 1713.

Digno se coniunxit viro Dno Scipioni comiti Claromontii patritio Caesinatensi de quo filium genuit, et die 14 augusti anno 1742. peperit, nomine Gregorium-Barnabam qui relicto saeculo monasticum habitum congregationis Cassinensis Ordinis S. Benedicti sumpsit et insignivit. A Pio VI. Pontif. Maxim. Episcopus Tiburtinensis creatus: dein ad Imolensem Ecclesiam translatus. die 14 februarii anno 1785, et ipsa die ab eodem

Pontifice in Purpuratorum Patrum collegio adscitus fuit. Tandem in conclav. Venetiis habito die 14 martii anno 1800 ad sedem apostolicam sub nomine Pii VII. sublimatus.

Defuncto amantissimo coniuge Ioanna Fanum (urbs in stat. ecclesiast.) perrexit, et in monasterio nostrarum monialium (fundat. anno 1632) transacto tyrocinii anno Deo totaliter se consecravit solemnioribus votis emissis.

Priorissae officium pluries exercuit cum summa laude et magno regularis observantiae incremento. Obiit virtutum omnium clara die 22 novembris anno Christi 1773.

Scrpsit :

Exhortationes Monasticas et Monita Spiritualia pro Monialibus suis.

6. Teresia ab Incarnatione

Natione Aquitana in Burdigalensi nostro monasterio professa postea Taurinensis asceterii priorissa anno 1660.

Scrpsit :

1. *Relationem Vitae Venerab. Sororis Franciscæ a SS. Sacramento.*

« Quae Burdigalæ sancto fine quievit anno Dni 1624. »

2. *Relationem Vitae Sororis Teresiae a S. Ioseph.*

« Ibidem defunctae eod. anno. »

3. *Relationem Vitae Sororis Mariae ab Assumptione B. V.*